

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**浙江天潔環境科技股份有限公司**  
**Zhejiang Tengy Environmental Technology Co., Ltd**

(於中華人民共和國成立之股份有限公司)

(股份代號：1527)

**截至二零二二年十二月三十一日止年度的  
經審核年度業績公告**

**摘要**

- 浙江天潔環境科技股份有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零二二年十二月三十一日止年度(「**本年度**」)的收益約為人民幣472.5百萬元，與去年同期相比減少約38.1%。
- 本集團於本年度的本公司擁有人應佔溢利約為人民幣53.6百萬元，與去年同期相比增加約160.1%。
- 本公司董事(「**董事**」)及各為一名「**董事**」會(「**董事會**」)建議派付本年度每股人民幣0.05元的末期股息，惟須待股東於二零二三年股東週年大會上批准。

## 截至二零二二年十二月三十一日止年度的經審核年度業績

董事會欣然宣佈本集團於本年度的經審核綜合業績及二零二一年同期的經審核比較數字如下：

### 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	附註	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
收益	4	472,471	763,165
銷售成本		<u>(405,032)</u>	<u>(652,175)</u>
毛利		67,439	110,990
其他收入	5	120,820	13,717
銷售及分銷開支		(15,834)	(14,109)
行政開支		(63,279)	(74,643)
其他開支		<u>(3,814)</u>	<u>(904)</u>
經營溢利		105,332	35,051
融資成本	6	(7,668)	(6,443)
分佔聯營公司虧損		<u>(21,894)</u>	<u>(2,884)</u>
稅前溢利		75,770	25,724
所得稅開支	7	<u>(22,165)</u>	<u>(5,112)</u>
本公司擁有人應佔年內溢利及全面收入總額		<u><u>53,605</u></u>	<u><u>20,612</u></u>
每股盈利			
基本及攤薄(每股人民幣)	8	<u><u>0.40</u></u>	<u><u>0.15</u></u>

## 綜合財務狀況表

二零二二年十二月三十一日

	附註	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		27,963	81,160
使用權資產		1,020	39,058
無形資產		592	890
遞延稅項資產	16	43,878	52,102
於聯營公司的投資		122,671	144,565
已抵押存款	13	173	6,648
		<u>196,297</u>	<u>324,423</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	10	291,288	321,372
貿易應收款項及應收票據	11	700,899	796,124
合同資產		44,295	79,626
預付款項、按金及其他應收款項	12	61,906	39,934
按公平值計入損益的投資	9	–	8,836
已抵押存款	13	–	8,653
銀行及現金結餘	13	241,041	9,373
		<u>1,339,429</u>	<u>1,263,918</u>

	附註	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	14	200,711	327,716
合同負債		354,675	264,251
其他應付款項及應計費用	15	77,852	98,647
銀行貸款		55,000	115,158
應付稅項		13,267	1,953
		<u>701,505</u>	<u>807,725</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>637,924</u>	<u>456,193</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>834,221</u>	<u>780,616</u>
<b>資產淨值</b>		<u>834,221</u>	<u>780,616</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	17	135,000	135,000
股份溢價		239,064	239,064
儲備	18	460,157	406,552
<b>權益總額</b>		<u>834,221</u>	<u>780,616</u>

## 綜合權益變動表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔					總額 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定盈餘儲備 人民幣千元	安全生產儲備 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	
於二零二一年一月一日	135,000	239,064	42,721	7,256	335,963	760,004
年內全面收入總額	-	-	-	-	20,612	20,612
劃撥至法定盈餘儲備	-	-	1,400	-	(1,400)	-
劃撥至安全生產儲備	-	-	-	897	(897)	-
於二零二一年十二月三十一日	<u>135,000</u>	<u>239,064</u>	<u>44,121</u>	<u>8,153</u>	<u>354,278</u>	<u>780,616</u>
於二零二二年一月一日	<b>135,000</b>	<b>239,064</b>	<b>44,121</b>	<b>8,153</b>	<b>354,278</b>	<b>780,616</b>
年內全面收入總額	-	-	-	-	<b>53,605</b>	<b>53,605</b>
劃撥至法定盈餘儲備	-	-	<b>5,202</b>	-	<b>(5,202)</b>	-
劃撥至安全生產儲備	-	-	-	<b>364</b>	<b>(364)</b>	-
於二零二二年十二月三十一日	<u><b>135,000</b></u>	<u><b>239,064</b></u>	<u><b>49,323</b></u>	<u><b>8,517</b></u>	<u><b>402,317</b></u>	<u><b>834,221</b></u>

該等儲備賬包括綜合財務狀況表內的綜合儲備人民幣450,863,000元(二零二一年：人民幣405,145,000元)。

# 財務報表附註

二零二二年十二月三十一日

## 1. 公司及集團資料

本公司為一間在中華人民共和國（「中國」）成立的股份有限公司。本公司註冊辦事處位於中國浙江省諸暨市牌頭鎮天潔工業園區。

本集團主要從事環保污染防治設備及電子產品的設計、開發、製造、安裝及銷售。

於二零二二年十二月三十一日，(i)天潔集團有限公司（「TGL」，一間於中國成立的公司）持有38,475,350股內資股，佔本公司已發行股本約28.50%，為本公司單一最大股東；(ii)TGL、邊宇先生、邊建光先生及邊姝女士（「TGL集團」）合計持有56,810,600股內資股，佔本公司已發行股本約42.08%，並為本公司的控股股東（定義見上市規則）群組；及(iii)常山縣國熙股權投資有限公司（「國熙股權投資」）為一間國有企業，持有37,125,000股內資股，佔本公司已發行股本的27.50%，為本公司第二大股東。

於二零二二年十二月三十一日主要附屬公司的詳情載列如下：

名稱	註冊／繳足股本	本公司直接 應佔權益百分比	成立／登記地點及 日期以及營業地點	主要業務
諸暨市天潔安裝工程有限公司 （「天潔安裝工程」）	人民幣4,500,000元	100%	中國二零零三年 五月十四日	提供安裝服務
浙江天潔環境工程有限公司 （「天潔環境工程」）	人民幣50,000,000元	100%	中國二零零九年 六月二十九日	製造及銷售電子產品
吐魯番天潔環境科技有限公司 （「吐魯番環境科技」）	人民幣20,000,000元	100%	中國二零一三年 七月十九日	製造及銷售環保污染防治設備
濟寧天潔環境工程有限公司 （「濟寧天潔環境工程」）	人民幣50,000,000元	100%	中國二零二一年 四月三十日	製造及銷售電子產品
浙江常山環境工程有限公司 （「常山環境工程」）	人民幣50,000,000元	100%	中國二零二二年十月 二十八日	製造及銷售電子產品

## 2.1 編製基準

該等綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「**香港會計準則**」）及詮釋）、香港公認會計原則以及公司條例（香港法例第622章）的披露規定編製。

該等財務報表乃按歷史成本慣例編製（經按公平值計入損益的投資及按公平值減銷售成本入賬的衍生工具所修訂）。除另有指明外，該等財務報表以人民幣（「**人民幣**」）呈列，所有數值已約整至最接近的千位數。

## 2.2 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納香港會計師公會所頒佈所有與其營運相關，並於二零二二年一月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。香港財務報告準則包括香港財務報告準則；香港會計準則；及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會導致本集團的會計政策、本集團財務報表的呈列及本年度與過往年度的報告金額出現重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則。採納該等新訂香港財務報告準則將不會對本集團的綜合財務報表產生重大影響。

## 3. 經營分部資料

本集團於本年度的收益主要來自安裝及銷售環保污染防治設備及電子產品的環保設備合約收益銷售；銷售貨品的發票價值及所提供服務的價值。本集團產品面臨的風險及所得回報相似，因此，本集團僅有一個業務分部。

## 地區資料

### (a) 來自外部客戶的收益

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
中國內地	471,341	761,387
其他國家	1,130	1,778
	<u>472,471</u>	<u>763,165</u>

上述收益資料乃根據客戶所在地呈列。

### (b) 非流動資產

本集團的所有非流動資產均位於中國內地。

來自主要客戶的收益

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
客戶A	不適用*	117,608
客戶B	不適用*	104,824
客戶C	109,345	不適用*
客戶D	55,905	不適用*
	<u>175,195</u>	<u>222,432</u>

\* 客戶並無佔本集團本年度綜合收益總額10%以上。

## 4. 收益

本集團的收益指本年度安裝及銷售環保污染防治設備及電子產品的環保設備銷售；銷售材料的發票價值及所提供服務的價值。

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
<b>收益</b>		
銷售環保設備	442,739	744,011
銷售材料	29,549	18,878
提供服務	183	276
	<u>472,471</u>	<u>763,165</u>



分拆銷售環保設備的收益：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
<b>地區市場</b>		
中國內地	442,739	742,233
其他國家	-	1,778
總計	<u>442,739</u>	<u>744,011</u>
<b>主要產品</b>		
靜電除塵器	326,480	446,681
電袋複合除塵器	10,393	39,809
袋式除塵器	63,836	28,751
減少二氧化硫及氮氧化物排放(脫硫及脫硝裝置)	11,027	182,368
其他(如氣力輸灰系統)	31,003	46,402
總計	<u>442,739</u>	<u>744,011</u>
<b>收益確認的時間</b>		
在某一時間點		
—銷售環保設備	442,739	744,011
—銷售材料	29,549	18,878
—提供服務	183	276
總計	<u>472,471</u>	<u>763,165</u>

#### 銷售環保設備

本集團製造及向客戶銷售及安裝環保污染防治設備。客戶根據合同訂明的付款時間表於一個月內向本集團支付合同價格。當產品及服務的控制權已轉移時(即產品交付予客戶時)確認銷售。倘本集團所提供的服務超出付款，將會確認合同資產。倘付款超出所提供的服務，則會確認合同負債。

倘合同包括安裝硬件，硬件的收益於硬件交付之時且合法所有權已轉移以及客戶已接納硬件之時確認。

合同價格按履約責任的相關獨立售價分配至履約責任。獨立售價乃應用預期成本加利潤方法釐定。

## 銷售材料

本集團向客戶銷售材料。產品金額須於一個月內償還。在產品的控制權已轉讓(即產品交付予客戶之時)，且概無可能影響客戶接受產品的未履行責任及客戶已獲取產品的合法所有權時，確認銷售。

當產品交付予客戶後，並從那一刻開始，可以無條件收到代價(僅到期付款前的時間流逝除外)，便可確認為應收款項。

## 5. 其他收入

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
銀行利息收入	297	128
政府補助	3,310	4,132
訴訟索賠	–	4,903
出售按公平值計入損益的投資之收益	810	–
收購聯營公司之收益	–	3,950
出售物業、廠房及設備以及使用權資產之收益	116,344	–
其他	59	604
	<u>120,820</u>	<u>13,717</u>

## 6. 融資成本

融資成本的分析如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
銀行貸款的利息	<u>7,668</u>	<u>6,443</u>

## 7. 所得稅開支

根據中國企業所得稅法及相關法規，本公司及其在中國內地營運的附屬公司須按25%的稅率就應課稅收入繳納企業所得稅。

本集團的所得稅開支分析如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
年內中國企業所得稅	13,941	1,169
遞延稅項(附註16)	8,224	3,943
	<u>22,165</u>	<u>5,112</u>

按法定稅率計算適用於稅前溢利的稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支的對賬如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
稅前溢利	<u>75,770</u>	<u>25,724</u>
按法定稅率25%計算的稅項	18,943	6,431
研發開支額外扣減	(2,986)	(2,953)
不可扣減開支的稅務影響	6,208	2,621
毋須扣稅收入的稅務影響	—	(987)
本年度所得稅開支	<u>22,165</u>	<u>5,112</u>

## 8. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃按本公司普通權益持有人應佔溢利以及本年度已發行普通股的加權平均數135,000,000股(二零二一年：135,000,000股)計算。

截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止年度概無潛在攤薄已發行普通股。

每股基本盈利乃按以下數據計算：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
<b>盈利</b>		
用於計算每股基本盈利的本公司普通權益持有人應佔溢利	<u>53,605</u>	<u>20,612</u>
	<b>股份數目</b>	
	二零二二年	二零二一年
<b>股份</b>		
用於計算每股基本盈利的年內已發行普通股的加權平均數	<u>135,000,000</u>	<u>135,000,000</u>

## 9. 按公平值計入損益的投資

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
黑色金屬期貨合約，按公平值計量—流動資產	<u>-</u>	<u>8,836</u>

## 10. 存貨

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
原材料	14,634	38,278
在製品	1,001	10,329
製成品	<u>275,653</u>	<u>272,765</u>
	<u><b>291,288</b></u>	<u><b>321,372</b></u>

## 11. 貿易應收款項及應收票據

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
貿易應收款項	740,524	845,953
減：虧損撥備	<u>(136,416)</u>	<u>(175,756)</u>
	<b>604,108</b>	670,197
應收票據	99,783	128,925
減：虧損撥備	<u>(2,992)</u>	<u>(2,998)</u>
	<u><b>700,899</b></u>	<u><b>796,124</b></u>

貿易應收款項為免息及信用期一般為一個月。本集團尋求對其未收回應收款項維持嚴格的控制。已逾期結餘由高級管理層定期檢討。本集團並無就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信用增強措施。

本集團所有應收票據均於一年內到期。於二零二二年十二月三十一日，本集團約人民幣18,264,000元(二零二一年：約人民幣48,923,000元)的應收票據已質押，以為本集團的應付票據提供抵押(附註14)。

貿易應收款項(扣除撥備)基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
1年內	206,770	245,302
1至2年	178,630	151,307
2至3年	111,710	136,976
3至4年	106,998	136,612
	<u>604,108</u>	<u>670,197</u>

貿易應收款項虧損撥備對賬：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
於一月一日	175,756	170,374
轉撥自合同資產虧損撥備	-	3,696
年內虧損撥備撇銷	(51,892)	(4,534)
年內虧損撥備增加	12,552	6,220
	<u>136,416</u>	<u>175,756</u>

應收票據虧損撥備對賬：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
於一月一日	2,998	2,998
年內虧損撥備增加	(6)	-
	<u>2,992</u>	<u>2,998</u>

本集團應用香港財務報告準則第9號「金融工具」項下的簡化方法就所有貿易應收款項使用存續期預期虧損撥備計算預期信貸虧損撥備。為計量預期信貸虧損，貿易應收款項已根據共享的信貸風險特徵及賬齡分組。預期信貸虧損亦包含前瞻性資料。

	即期	1至2年	2至3年	3年以上	總計
<b>於二零二二年十二月三十一日</b>					
加權平均預期虧損率	0%	14%	12%	46%	18%
應收款項(人民幣千元)	206,770	207,868	126,593	199,293	740,524
虧損撥備(人民幣千元)	-	29,238	14,883	92,295	136,416
<b>於二零二一年十二月三十一日</b>					
加權平均預期虧損率	0%	12%	18%	48%	21%
應收款項(人民幣千元)	245,302	171,572	167,019	262,060	845,953
虧損撥備(人民幣千元)	-	20,265	30,043	125,448	175,756

於二零二二年十二月三十一日，本集團向其若干供應商背書由中國若干銀行接納的若干應收票據（「背書票據」），以結清應付該等供應商的貿易應付款項（「背書」）。於背書後，本集團並無保留任何使用背書票據的權利，包括向任何其他第三方出售、轉讓或質押背書票據。根據《中華人民共和國票據法》，倘中國的銀行違約，則背書票據的持有人對本集團具有追索權（「持續牽連事件」）。於二零二二年十二月三十一日，本集團的背書票據的賬面值總額為約人民幣75,944,000元（二零二一年：約人民幣200,717,000元）。董事認為，於二零二二年十二月三十一日，本集團已轉讓與大型及知名銀行接納的若干背書票據約人民幣44,301,000元（二零二一年：約人民幣132,966,000元）（「終止確認票據」）有關的絕大部分風險及回報。因此，本集團已終止確認該等終止確認票據的全部賬面值及相關貿易應付款項。本集團於該等終止確認票據中持續牽連事件的最大虧損風險以及購回該等終止確認票據的未貼現現金流量相等於其賬面值。董事認為，本集團於該等終止確認票據的持續牽連事件的公平值不大。於二零二二年十二月三十一日，本集團繼續確認其餘背書票據的全部賬面值及相關已結清貿易應付款項約人民幣31,643,000元（二零二一年：約人民幣67,751,000元），乃由於董事相信，本集團仍保留絕大部分風險及回報，包括與該等剩餘背書票據有關的違約風險。

本年度，本集團於轉讓終止確認票據當日並無確認任何利得或虧損（二零二一年：無）。於本年度及累計年度，概無任何利得或虧損自持續牽連事件中確認。本年度均勻作出背書。

## 12. 預付款項、按金及其他應收款項

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
其他應收款項	44,781	28,489
減：減值虧損	<u>(3,284)</u>	<u>(3,161)</u>
	41,497	25,328
預付款項	<u>20,409</u>	<u>14,606</u>
	<u><b>61,906</b></u>	<u><b>39,934</b></u>

其他應收款項減值虧損的變動如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
於一月一日	3,161	3,981
其他應收款項減值虧損增加(減少)	<u>123</u>	<u>(820)</u>
十二月三十一日	<u><b>3,284</b></u>	<u><b>3,161</b></u>

## 13. 現金及現金等價物以及已抵押存款

於本年度末，本集團以人民幣計值的銀行及現金結餘金額約人民幣240,945,000元(二零二一年：約人民幣9,261,000元)。人民幣兌換為外幣須遵守中國的《外匯管理條例》。

銀行已抵押存款已質押，以為本集團發出的應付票據提供抵押。銀行擔保為履約擔保並就數個月至五年範圍內的不同期限作出，視乎合同的協議而定，並按各自短期定期存款的利率計息。銀行結餘及已抵押存款乃存入近期無拖欠記錄的信譽卓著的銀行。



14. 貿易應付款項及應付票據

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
貿易應付款項	183,498	292,939
應付票據	<u>17,213</u>	<u>34,777</u>
	<u><b>200,711</b></u>	<u><b>327,716</b></u>

於二零二二年十二月三十一日，應付票據以銀行存款約人民幣零元(二零二一年：約人民幣11,448,000元)(附註13)，以及本集團的應收票據約人民幣18,264,000元(二零二一年：約人民幣48,923,000元)(附註11)擔保。

貿易應付款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
1年內	103,891	253,664
1至2年	59,314	17,549
2至3年	6,865	10,453
3年以上	<u>13,428</u>	<u>11,273</u>
	<u><b>183,498</b></u>	<u><b>292,939</b></u>

## 15. 其他應付款項及應計費用

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
其他應付款項	77,508	82,477
應付關聯公司款項(附註)	<u>344</u>	<u>16,170</u>
	<u><u>77,852</u></u>	<u><u>98,647</u></u>

附註： 應付關聯公司款項為無抵押、不計息且無固定還款期。

## 16. 遞延稅項

### 遞延稅項資產

	按公平值 計入損益的 投資變動 人民幣千元	其他應收 款項減值 人民幣千元	貿易應收 款項及應收票 據減值 人民幣千元	應計費用 人民幣千元	稅項虧損 人民幣千元	物業、廠房 及設備減值 人民幣千元	存貨的 未變現溢利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二一年一月一日	711	996	45,472	1,543	5,901	1,422	-	56,045
— 自綜合損益表扣除	<u>(402)</u>	<u>(205)</u>	<u>(783)</u>	<u>(39)</u>	<u>(2,514)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(3,943)</u>
於二零二一年十二月三十一日及 二零二二年一月一日	309	791	44,689	1,504	3,387	1,422	-	52,102
— 計入綜合損益表/ (自綜合損益表扣除)	<u>(309)</u>	<u>31</u>	<u>(9,838)</u>	<u>220</u>	<u>(1,543)</u>	<u>(1,422)</u>	<u>4,637</u>	<u>(8,224)</u>
於二零二二年十二月三十一日	<u><u>-</u></u>	<u><u>822</u></u>	<u><u>34,851</u></u>	<u><u>1,724</u></u>	<u><u>1,844</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>4,637</u></u>	<u><u>43,878</u></u>

## 17. 股本

### 股份

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
已發行及繳足：		
135,000,000 (二零二一年：135,000,000) 股普通股	<u>135,000</u>	<u>135,000</u>

本年度，本公司的股本並無任何變動。

## 18. 儲備

本集團的儲備金額及其變動於財務報表的綜合權益變動表中呈列。

### 法定盈餘儲備

根據中國公司法及各實體的組織章程細則，本公司及其於中國成立的附屬公司須撥出其年度法定純利的10% (根據中國會計原則及法規釐定並經抵銷任何過往年度虧損後) 至法定盈餘儲備，直至該儲備基金達到該等實體股本的50%。法定盈餘儲備可用於抵銷過往年度的虧損或增資。然而，除抵銷過往年度虧損外，須確保該儲備在使用後不低於股本的25%。

### 安全生產儲備

根據中國與建築行業有關的《企業安全生產費用提取和使用管理辦法》的規定，本集團的附屬公司天潔安裝工程須向儲備賬戶轉入一筆款項作為安全生產儲備。該款項根據每年建築收益按2%的適用比率計算。安全生產儲備將根據中國公司法的規定用於安全設備的改進及維護，且不可向股東分派。

## 管理層討論及分析

### 概述

本集團是專業致力於環保產品設計、製造、安裝和服務的國內一流環保產品製造商，也是國內除塵裝置和煙氣脫硫脫硝裝置等大氣污染治理的工程總承包，主要專注於顆粒物的排放控制，在多個行業為客戶提供特大型除塵器。本集團擁有多年的行業經驗且在行業技術方面持續追求創新。

本集團形成了技術方案設計、工程設計中心和技術改造專案提升等全方位的技術研發體系。本集團在杭州設有研發中心，聘用10多名專業工程師，他們的專業範疇分別在環境工程、土建工程和機電工程。另外，在本集團的設計中心亦聘用多名專業人才。本集團成為紹興市級的研發中心和技術中心。

本年度，本集團的收益主要產生自(i)銷售環保設備；(ii)銷售材料；及(iii)提供服務。

本集團銷售環保設備指本集團為客戶提供的度身定製的綜合大氣污染防治解決方案，包括按項目向客戶提供工程設計、設備採購及製造、指導安裝及調試、客戶培訓及維修與維護服務。

本年度，本集團主要提供三種除塵器：靜電除塵器、袋式除塵器及減少二氧化硫及氮氧化物排放（脫硫及脫硝裝置）。

本集團銷售材料指向關聯方或獨立第三方銷售的材料，包括原材料、備件和部件及廢料。

本集團提供服務指本集團按獨立基準向客戶提供技術諮詢服務，包括向並非由本集團建造的項目提供維修及更換，以及現場工程及維護服務。

由於除塵器已在燃煤電廠、冶金廠、造紙廠及其他工業生產廠房廣泛安裝，因此，本集團的客戶群極為廣泛，包括發電廠及工業生產廠房的項目擁有人，或承包發電廠及工業生產廠房的建造工程的承包商。

## 業務回顧

2022年10月16日，中國共產黨第二十次全國代表大會在北京人民大會堂開幕。國家主席習近平代表第十九屆中央委員會向大會作了題為《高舉中國特色社會主義偉大旗幟為全面建設社會主義現代化國家而團結奮鬥》的報告（「二十大報告」）。

其中，「二十大報告」在總結十年來生態文明建設成就時指出，「生態環境保護發生歷史性、轉折性、全域性變化，我們的祖國天更藍、山更綠、水更清。」，同時明確了生態文明建設在新時代新征程中國共產黨的中心任務具有基礎性和戰略性地位，包括推動綠色發展以及促進人與自然和諧共生，成為新發展理念的核心要義之一。

我國生態文明建設已經進入以降碳為重點戰略方向和推動減污降碳協同增效等等。「二十大報告」對未來生態文明建設作出戰略部署，其中「協同推進降碳、減污、擴綠、增長，推進生態優先、節約集約、綠色低碳發展」，形成環境與發展之間相互促進的關係。

「二十大報告」提出的「推動綠色發展，促進人與自然和諧共生」，配合我國國務院印發的《「十四五」節能減排綜合工作方案》（「**十四五工作方案**」），節能減排工程將會成為加快經濟社會發展全面綠色轉型、為進一步實現碳達峰、碳中和的重點之一。因此，環保減排產業繼續成為我國重要戰略性產業之一，具有極大的發展前景。

按照「十四五工作方案」，到2025年，我國化學需氧量、氨氮、氮氧化物、揮發性有機物排放總量需要比2020年分別下降8%、8%、10%以上和10%以上，以令我國重點行業主要污染物排放控制水平基本達到國際先進水平，從而完整、準確、全面貫徹「二十大報告」中指出的「尊重自然、順應自然、保護自然，是全面建設社會主義現代化國家的內在要求。必須牢固樹立和踐行綠水青山就是金山銀山的理念，站在人與自然和諧共生的高度謀劃發展」。

另外，「十四五工作方案」亦提出部署開展節能減排十大重點工程，其中的重點行業綠色升級工程、重點區域污染物減排工程、煤炭清潔高效利用工程和揮發性有機物綜合整治工程都是在本集團的專業領域範圍內。

因此，本集團相信，我國各級政府將會更加積極推動節能減排和環境治理工作，制定更多生態環境保護相關的政策、以及提供資金支持或項目管理方案。憑著以往的設計和製造經驗與先進的技術，加上強大的研發團隊，本集團相信能夠捉緊「二十大報告」和「十四五工作方案」帶來的商機，擴大本集團的國內市場佔有率。

我國於2022年年底出現零星的新型冠狀病毒病（COVID-19）（「疫情」）爆發，導致我國國內出現經濟活動放緩和運輸困難。因此，本集團的新投標遭到推遲，客戶訂單亦受到影響。為應對疫情，我國政府已出臺一系列政策，在稅收及社會保障等不同方面提供減免。我國政府亦通過繼續精簡政府行政程序、支持業務運營的新方法和新模式、增加對基礎設施的投資及擴大國內需求，促進了市場和企業的快速復甦。

於2023年，各種不確定因素將影響本集團業務的前景。然而，本集團將繼續共同努力，與疫情作鬥爭及尋求商機，以擴大收入來源，提高本集團的價值，並最大限度地提升股東回報。

本年度，本集團的收益及全面收入總額分別為約人民幣472.5百萬元及約人民幣53.6百萬元。本年度，本集團毛利較去年同期的約人民幣111.0百萬元減少約39.2%至約人民幣67.4百萬元，而本集團毛利率較去年減少約0.2%至約14.3%。減少主要是由於本年度完成了毛利率較低的若干小型項目所致。

本年度，本集團新合同的價值（即本集團於特定期間訂立的合同總值）約為人民幣671.8百萬元。於二零二二年十二月三十一日，本集團的未完成合同額（包括適用增值稅）（指根據截至某一特定日期的未完成合同得出的有待完成工程的估計合同總值及根據合同條款作出的假設表現）約為人民幣2,063.7百萬元。

本集團於本年度的稅前溢利增加至約人民幣75.8百萬元，而本公司擁有人應佔溢利則增加至約人民幣53.6百萬元，分別按年增加約194.5%及增加約160.1%。上述本公司擁有人應佔溢利增加乃主要由於出售土地的一次性收益約人民幣116.3百萬元；及本公司擁有人應佔溢利增加被本年度完成毛利率較低的若干小型項目而導致的毛利下降所部分抵銷。

在提高產品銷售額的同時，本集團大力加強成本管理，使產品及解決方案更具成本競爭力。本集團提供的大氣污染防治解決方案主要包括自主設計及製造的大氣污染防治裝置。本集團擁有根據訂制設計方案製造及供應所承接項目的主要大氣污染防治系統的資歷及專長。本集團致力於改善生產流程及管理系統，按照國際標準管理產品質量及營運、減少所耗用能源及進行環境影響評估。本集團的計量管理、環保管理及質量管理系統獲發多項ISO合格證。該等系統有助公司估算成本，確保項目順利實施以及提升經營效率。

於二零二二年十二月三十一日，本集團在中國擁有51項註冊專利（包括3項發明專利及48項實用新型專利）。基於本集團強大設計及工程能力，本集團主要向客戶提供全面大氣污染防治解決方案。本集團提供的靜電除塵器型號繁多，支持介乎6兆瓦至逾1,240兆瓦的發電機。本集團是中國少數能為1,000兆瓦或以上的單一發電裝置提供靜電除塵器的製造商。

於二零二二年十二月三十一日，本集團共有446名全職僱員（二零二一年：484名）。應付予本集團僱員的薪酬包括基本工資、花紅及其他員工福利。本集團定期檢討僱員的表現，按僱員的資歷、貢獻、年資及表現等因素釐定他們的薪酬。



## 財務回顧

### 收益

本集團的收益由去年同期的約人民幣763.2百萬元減少約38.1%至本年度的約人民幣472.5百萬元。減少的主要原因是小型項目完成較多而大型項目完成較少，導致業務規模下降。

下表載列所示各年度本集團按分部劃分的收益明細及各項目佔收益的百分比：

	截至十二月三十一日止年度			
	二零二二年		二零二一年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
<b>收益</b>				
銷售環保設備	442,739	93	744,011	97
銷售材料	29,549	6	18,878	2
提供服務	183	1	276	1
總計	<u>472,471</u>	<u>100</u>	<u>763,165</u>	<u>100</u>

本集團銷售環保設備產生的收益佔總收益達93%以上。視乎客戶的規格及要求，本集團可為新安裝項目或升級或改造項目提供一整套大氣污染防治裝置，包括除塵器、脫硫系統及／或脫硝系統，或只單獨提供上述一種大氣污染防治裝置。本集團大部分銷售環保設備與製造、安裝及銷售靜電除塵器有關。

下表載列所示各年度按大氣污染防治解決方案種類劃分的銷售環保設備的進一步收益明細：

	截至十二月三十一日止年度			
	二零二二年		二零二一年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
<b>環保設備</b>				
清除及轉移灰塵				
—靜電除塵器	326,480	74	446,681	60
—電袋複合除塵器	10,393	2	39,809	5
—袋式除塵器	63,836	14	28,751	4
—其他(如氣力輸灰系統)	31,003	7	46,402	6
—減少二氧化硫及氮氧化物排放 (脫硫及脫硝裝置)	11,027	3	182,368	25
	<u>442,739</u>	<u>100</u>	<u>744,011</u>	<u>100</u>

本集團於本年度的收益主要來自銷售靜電除塵器及袋式除塵器。於本年度，與去年同期相比，來自銷售靜電除塵器以及減少二氧化硫及氮氧化物排放(脫硫及脫硝裝置)的收益分別減少約人民幣120.2百萬元及約人民幣171.3百萬元，而銷售袋式除塵器的收益增加約人民幣35.1百萬元。

憑藉有關新安裝項目的交付經驗，本集團亦為發電廠及其他行業提供大規模升級及改造項目。下表載列所示各年度按新安裝項目以及升級／改造項目類型劃分的銷售環保設備的收益明細：

	截至十二月三十一日止年度			
	二零二二年		二零二一年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
<b>收益</b>				
新安裝	426,693	96	721,754	97
升級／改造	16,046	4	22,257	3
	<u>442,739</u>	<u>100</u>	<u>744,011</u>	<u>100</u>

### 銷售成本

本集團銷售環保設備所產生的成本主要包括材料成本、員工成本、折舊及經常費用成本。本集團用於清除及轉移灰塵裝置以及脫硫及脫硝裝置的製造過程的主要原材料為鋼材、電力儀器、過濾袋及其他。

本集團的銷售成本由去年同期的約人民幣652.2百萬元減少約37.9%至本年度的約人民幣405.0百萬元。

## 毛利及毛利率

下表載列於所示各年度本集團的毛利及毛利率(以佔收益的百分比呈列)明細：

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二二年	二零二一年
毛利(人民幣千元)	<b>67,439</b>	110,990
毛利率(%)	<b>14.3%</b>	14.5%

本集團的毛利由去年同期的約人民幣111.0百萬元大幅減少約人民幣43.6百萬元或約39.2%至本年度的約人民幣67.4百萬元。本集團本年度的毛利率下降至約14.3%。減少主要是由於本年度完成了毛利率較低的若干小型項目所致。

## 其他收入及利得

本集團於本年度的其他收入及利得與去年同期的約人民幣13.7百萬元相比大幅增加約780.8%至約人民幣120.8百萬元。本集團其他收入及利得主要來自出售物業、廠房及設備以及使用權資產的收益約人民幣116.3百萬元。

## 銷售及分銷開支

本集團的銷售及分銷開支由去年同期的約人民幣14.1百萬元增加約人民幣1.7百萬元至本年度的約人民幣15.8百萬元。本集團的銷售及分銷開支主要包括薪金及差旅費，分別約為人民幣4.8百萬元及約人民幣3.4百萬元。

## **行政開支**

本集團的行政開支由去年同期的約人民幣74.6百萬元減少約15.2%至本年度的約人民幣63.3百萬元，主要由於：

- (i) 二零二一年出售按公平值計入損益的投資的虧損於二零二二年轉為收益，減少約人民幣10.2百萬元；及
- (ii) 二零二二年的研發費用較二零二一年減少約人民幣3.2百萬元至約人民幣12.2百萬元，主要由於本年度本集團僱用的技術人員減少及相關研發力度下降所致。

## **融資成本**

融資成本由去年同期的約人民幣6.4百萬元增加19.0%至本年度的約人民幣7.7百萬元。

## **所得稅開支**

本集團的所得稅開支由去年同期的所得稅開支約人民幣5.1百萬元增加至本年度的約人民幣22.2百萬元。

## **貿易應收款項及應收票據**

於二零二二年十二月三十一日，本集團的貿易應收款項及應收票據約為人民幣700.9百萬元，較去年同期的約人民幣796.1百萬元減少約人民幣95.2百萬元。計提虧損撥備前的貿易應收款項較去年同期減少約人民幣105.4百萬元，主要是由於在建項目數量減少，同時計提虧損撥備前的應收票據較去年同期減少約人民幣29.1百萬元，主要由於本年度更多應收票據被用於結算貿易應付款項所致。

## 存貨

於二零二二年十二月三十一日，本集團的存貨約為人民幣291.3百萬元，較去年同期的約人民幣321.4百萬元減少約人民幣30.1百萬元。存貨主要包括鋼材、過濾袋、電力儀器及其他部件。

## 流動資金及資金來源

### 現金及現金等價物

於二零二二年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣241.0百萬元，較去年同期的約人民幣9.4百萬元增加約人民幣231.6百萬元，主要由於：

- (i) 本集團於本年度的投資活動所產生現金流入淨額約人民幣215.3百萬元，主要包括出售物業、廠房及設備以及使用權資產的所得款項相關的現金流入約人民幣205.7百萬元；
- (ii) 本集團於本年度的經營所產生現金流入淨額約人民幣67.2百萬元；及
- (iii) 本年度的融資活動所用現金流出淨額約人民幣51.5百萬元，主要包括銀行借款所得款項及償還銀行借款相關的現金流出約人民幣51.5百萬元。

### 債項

於二零二二年十二月三十一日，本集團擁有未償還銀行貸款(不包括保證金貸款)約人民幣55.0百萬元。

## 流動資產淨值

於二零二二年十二月三十一日，本集團的流動資產淨值（即流動資產總值與流動負債的差額）由去年同期的約人民幣456.2百萬元增加約39.8%至本年度的約人民幣637.9百萬元。

## 資本支出

本集團於本年度並無用於購買物業、廠房及設備的資本支出。

## 外匯風險

本集團面臨交易貨幣風險。該等風險乃因經營單位以其所用功能貨幣以外的貨幣進行銷售而產生。本年度，本集團約0%（二零二一年：0.2%）的銷售是以經營單位所用功能貨幣以外的貨幣計值進行銷售。目前，本集團無意尋求對沖所面臨的外匯波動。然而，本集團的管理層將會持續監控經濟形勢及本集團的外匯風險狀況，並將於日後有需要時考慮適當的對沖措施。

## 重大收購及出售事項

於二零二二年一月七日，本公司全資附屬公司浙江天潔環境工程有限公司（「**天潔環境工程**」）（作為買方）與TGL（作為賣方）訂立協議（「**該協議**」），據此，天潔環境工程有條件同意收購，而TGL有條件同意出售一幅國有土地（「**該地塊**」）的土地使用權及建於該地塊上的一處廠房，代價為人民幣25,900,000元（「**收購事項**」）。TGL為本公司的主要股東，故根據上市規則第14A章，上述交易構成本公司的關連交易。於二零二二年四月十四日，天潔環境工程與TGL訂立終止契據，據此，雙方同意終止該協議，收購事項被終止。詳情請參閱本公司日期為二零二二年一月七日及二零二二年四月十四日的公告以及本公司日期為二零二二年二月八日的通函。

除上文所披露者外，本集團於本年度並無任何其他重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## **重大投資事項**

本集團於本年度概無任何重大投資事項。

## **或然負債**

本集團目前並無牽涉任何重大法律程序，亦不知悉任何涉及本集團的待決或潛在重大法律程序。倘本集團牽涉於該等重大法律程序中，則本集團會在虧損可能已產生且虧損金額可合理估計時根據當時可獲得的資料記錄任何虧損或或然事項。

於二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債或擔保。

## **股息**

於截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止年度，本公司概無派付或宣派任何股息。

董事會建議派付本年度每股人民幣0.05元的末期股息（二零二一年：無），惟須待股東於二零二三年股東週年大會上批准。有關建議股息預期應於二零二三年八月二十八日向於二零二三年七月七日名列本公司股東名冊的股東派付。

## **H股持有人**

根據中國企業所得稅法及其實施細則（均於二零零八年一月一日生效），本公司向名列本行H股股東名冊的非居民企業股東分配股息前，須按10%的稅率代扣代繳企業所得稅。

根據《關於國稅發[1993]045號文件廢止後有關個人所得稅徵管問題的通知》（國稅函[2011]348號），本公司須為H股個人股東代扣代繳個人所得稅。



若H股個人股東為香港、澳門居民或與中國簽訂稅收協定稅率為10%的其他國家或地區居民，本公司將代該等股東按10%的稅率代扣代繳個人所得稅。

若H股個人股東為與中國簽訂稅收協定稅率低於10%的國家或地區的居民，本公司將代該等股東按10%的稅率代扣代繳個人所得稅。該等股東如要求退還超出稅收協定項下應繳個人所得稅的部分，本公司可根據有關稅收協定的規定，代表股東申請享受相關約定的稅收優惠待遇，惟相關股東按照《非居民納稅人享受稅收協定待遇管理辦法》（國家稅務總局公告2019年第35號）及相關稅收協定的規定，及時報送相關文件及資料。經主管稅務機關批准，本公司將協助辦理退稅。

若H股個人股東為與中國簽訂的稅收協定稅率高於10%但低於20%的國家或地區的居民，本公司將代該等股東按照該等稅收協定規定的適用稅率代扣代繳個人所得稅。

若H股個人股東為與中國簽訂稅收協定稅率為20%、或未與中國簽訂任何稅收協定的國家或地區的居民或其他情況，本公司將代該等股東按照20%的稅率代扣代繳個人所得稅。

## 未來展望

為配合國家主席習近平在「二十大報告」提出的新發展理念，包括推動綠色發展以及促進人與自然和諧共生，本集團將投入時間及資源提升其研發實力，開發新技術並擴大我們的環保設備組合（如除塵器、輸灰系統和脫硫及脫硝裝置），為我國未來生態文明建設作出戰略部署，實現碳達峰和碳中和。

此外，本集團將繼續積極尋找合適的收購項目，以進入更多不同的環保減排產業、新材料和新能源領域。

本集團希望透過內部研發及外部擴張，從而把握「二十大報告」和「十四五工作方案」帶來的機遇，以鞏固本集團的現有業務，並推進本集團的業務多元化，從而擴大本集團的國內和國際市場份額。

本集團相信，本集團在我國建立的客戶基礎及多年的海外市場經驗，有助本集團奠下日後在國內外市場擴充的穩固基礎，並使本集團成為環保減排行業的領導者。

## **涉及財務報告的相關事項**

### **財務報表的批准**

本集團於本年度的經審核財務報表經董事會於二零二三年三月三十一日予以批准。

### **會計政策、會計估計及其他會計核算方法**

本集團於本年度的會計政策及其他會計核算方法並無任何變更。

### **重大會計差錯更正**

本集團於本年度並未發生就重大會計差錯而作出更正的事項。

### **合併報表範圍變更**

本集團於本年度所編製財務報表的合併範圍並無作出變更。

## 其他事項

### 董事及高級行政人員於本公司的股份、相關股份及債券的權益及／或淡倉

於二零二二年十二月三十一日，本公司各董事及高級行政人員於本公司及其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條的規定存置的登記冊的權益及淡倉；或須根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）另行通知本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

1. 於二零二二年十二月三十一日就本公司內資股（「內資股」）持有的好倉：

董事／高級行政人員姓名	身份／權益性質	內資股數目	佔已發行 內資股總數之 概約百分比(%)	佔本公司 股本之 概約百分比(%)
邊宇先生	實益擁有人	10,253,250	10.25	7.60
	受控制法團權益(附註1)	38,475,350	38.48	28.5
邊姝女士	實益擁有人	2,949,750	2.95	2.19
	受控制法團權益(附註1)	38,475,350	38.48	28.5
陳建誠先生	實益擁有人	1,851,000	1.85	1.37
章袁遠先生	配偶的家族權益(附註2)	41,425,100	41.43	30.69

附註：

- 根據所披露的權益存檔資料，本公司的該等38,475,350股內資股均由TGL實益擁有，而TGL則由邊宇先生擁有約64.08%的權益及由邊姝女士擁有約13.11%的權益。根據證券及期貨條例第XV部，邊宇先生及邊姝女士被視為於TGL所持的本公司權益中擁有權益。
- 根據證券及期貨條例，章袁遠先生（邊姝女士的配偶）被視為於邊姝女士所持的本公司權益中擁有權益。

## 主要股東於本公司的股份及相關股份的權益及／或淡倉

根據證券及期貨條例第XV部第336條規定存置的主要股東（並非本公司董事或高級行政人員）名冊所記錄，於二零二二年十二月三十一日，本公司獲知下列主要股東的權益及淡倉。此等權益並不包括以上披露的本公司董事及高級行政人員的權益。

### 1. 於二零二二年十二月三十一日就內資股持有的好倉：

名稱／姓名	身份／權益性質	內資股數目	佔已發行 內資股總數之 概約百分比(%)	佔本公司 股本之 概約百分比(%)
常山縣國熙股權投資有限公司 (「國熙股權投資」)	實益擁有人	37,125,000	37.13	27.5
	持有股份擔保權益的人士 (附註1)	2,700,000	2.7	2.0
TGL	實益擁有人	38,475,350	38.48	28.5
鮑國女士	配偶的家族權益(附註2)	48,728,600	48.73	36.10
邊建光先生	實益擁有人	5,132,250	5.13	3.8
	受控制法團權益(附註3)	38,475,350	38.48	28.5
徐幼女士	配偶的家族權益(附註4)	43,607,600	43.61	32.30

#### 附註：

- 於二零二二年七月十三日，TGL將其持有的2,700,000股內資股押記予國熙股權投資。
- 根據證券及期貨條例，鮑國女士（邊宇先生的配偶）被視為於邊宇先生所持的本公司權益中擁有權益。
- 根據所披露的權益存檔資料，本公司的該等38,475,350股內資股均由TGL實益擁有，而TGL則由邊宇先生擁有約64.08%的權益、由邊建光先生擁有約22.81%的權益及由邊姝女士擁有約13.11%的權益。根據證券及期貨條例第XV部，邊宇先生、邊建光先生及邊姝女士被視為於TGL所持的本公司權益中擁有權益。
- 根據證券及期貨條例，徐幼女士（邊建光先生的配偶）被視為於邊建光先生所持的本公司權益中擁有權益。

2. 於二零二二年十二月三十一日就本公司H股（「H股」）持有的好倉：

名稱／姓名	身份／權益性質	H股數目	佔已發行 H股總數的 概約百分比(%)	佔本公司 股本的 概約百分比(%)
壽爾均	實益擁有人	6,000,000	17.14	4.44
Hong Kong Joint Financial Investment Ltd	實益擁有人	5,504,400	15.73	4.08
趙開源 (附註1)	受控制法團權益	5,504,400	15.73	4.08

附註：

1. 趙開源先生為Hong Kong Joint Financial Investment Ltd控股股東，根據證券及期貨條例，趙開源先生被視為於Hong Kong Joint Financial Investment Ltd所持的本公司權益中擁有權益。

## 購買、出售或贖回上市證券

由本公司股份於聯交所上市日期至二零二二年十二月三十一日，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易的標準守則

本集團已採納上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）為本公司董事及監事進行證券交易的行為守則，以規範該等交易。經向本公司各董事及監事作出書面特定查詢後，本公司所有董事及監事均確認彼等於本年度期間已遵守標準守則所載的條文。

## 企業管治守則

本集團致力維持高水平的企業管治以確保管理完善及保障本公司全體股東的權益。本集團一向注重對股東的透明度及問責性。董事會認為，高水平的企業管治能為股東創造最大利益。於本年度期間，本集團已遵守上市規則附錄十四所載的「《企業管治守則》」中所有原則和守則條文，並採納守則的建議最佳常規。

## 審核委員會

本集團審核委員會（「**審核委員會**」）已審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並與管理層討論內部監控及財務報告事宜。審核委員會亦已審閱及確認本集團本年度的經審核綜合財務報表，有關財務資料按香港財務報告準則編製。

## 重大影響事件

於二零二二年三月三十日，本公司（作為買方）進一步與海越能源集團股份有限公司（作為賣方）（「**賣方**」）訂立協議，據此，於協議的條款及條件所規限下，本公司同意收購且賣方同意出售賣方持有的浙江天潔磁性材料股份有限公司5%的股權，代價約為人民幣6.42百萬元。詳情請參閱本公司日期為二零二二年三月三十日的公告。

除上文所披露者外，自本年度結束後直至本公告日期止，並無發生影響本公司及其任何附屬公司的重大事件（本公司日常及一般業務過程中發生的事件除外）。

## 年度業績及年報的刊載

本經審核年度業績公告刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站(<http://www.tengy.com>)。本公司本年度的年報將於適當時候寄發予股東並刊載於上述網站。

## 致謝

董事會謹藉此衷心感謝本集團管理層團隊及全體員工的辛勤工作與奉獻，並感謝股東、投資者及業務夥伴於本年度期間對本集團的信任與支持。

承董事會命  
浙江天潔環境科技股份有限公司  
主席兼非執行董事  
祝賢波

中國浙江省諸暨市  
二零二三年三月三十一日

於本公告日期，執行董事為邊宇先生、章袁遠先生及邊姝女士；非執行董事為陳建誠先生、祝賢波先生及蘭磊先生；以及獨立非執行董事為張炳先生、馮鉅基先生及酈建楠先生。